CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 181/2023

A vereadora, Maria Helena

Rodrigues no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais busque juntamente ao órgão

responsável meios de instalação de placas de sinalização

identificando o Loteamento Residencial Rubinéia, na Rodovia

próximo a Rotatória da entrada da cidade.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que referida localidade é de

domínio do DER, portanto a sinalização para identificação de

bairros fica a cargo do mesmo, moradores do Residencial

Rubinéia veio ao encontro desta Edil, para interceder junto ao

Poder Público meios de sinalizar a localidade, uma vez relatado

a dificuldade de identificar a localidade por falta de

sinalização adequada.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 11 de setembro de 2023.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora